
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων, σύμ-
φωνα με το άρθ. 35 του ν. 3937/2011, σε τμήμα του 
οικισμού «Μπολάτι», Δήμου Βέλου Βόχας, Νομού 
Κορινθίας.

2 Κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων, σύμ-

φωνα με το άρθ. 35 του ν.  3937/2011, του οικι-

σμού «Ευαγγελίστρια», Δήμου Βέλου Βόχας, Νο-

μού Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.56440 (1)

Κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων, σύμ-
φωνα με το άρθ. 35 του ν. 3937/2011, σε τμήμα 
του οικισμού «Μπολάτι», Δήμου Βέλου Βόχας, 
Νομού Κορινθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων 

κ.λπ.» (ΦΕΚ 228/Α’/1923).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α’/27.12.2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, εδάφιο β του 
ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων Οι-
κιστική Ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/Α/83).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 «Τρό-
πος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (ΦΕΚ 
181/Δ’/1985).

6. Τις διατάξεις του άρθ. 35 του ν. 3937/2011 «Διατή-
ρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
60Α’/31-3-2011).

7. Την 1828/2008 απόφαση του ΣτΕ.
8. Την 39608/14-9-2011 (ΦΕΚ 2200/Β’/30-9-2011) από-

φαση του ΥΠΕΚΑ.
9. Την με αριθμ. πρωτ. 31168/12/21-6-2012 εγκύκλιο 

ΥΠΕΚΑ.
10. Τις διατάξεις του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 

διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθ-
μίσεις» (ΦΕΚ 156 Α’/09-07-2013).

11. Τις διατάξεις του ν. 4258/14-4-2014 «Διαδικασία 
οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-
ματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 94 Α’/14-04-2014).

12. Τις διατάξεις του ν. 4315/24-12-2014 «Πράξεις εισφο-
ράς σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις» 
(ΦΕΚ 269 Α’/24-12-2014).

13. Τις διατάξεις του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 931 Α’/14-4-2014) 
και ειδικότερα το άρθρο 56.

14. Την 15870/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Νικόλαου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

15. Την 130479/12.06.2017 (ΦΕΚ 2113/Β’/20.06.2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Συντονιστή“ στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και 
στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/
νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

16. Την 6130/12-12-1985 (ΦΕΚ 243/Δ’/26.03.1986) από-
φαση του Νομάρχη Κορινθίας, περί καθορισμού ορίων, 
όρων και περιορισμών δόμησης στον οικισμό Μπολα-
τίου του Ν. Κορινθίας.

17. Την 5704/26-07-1994 (ΦΕΚ 1374/Δ’/30.12.1994) από-
φαση του Νομάρχη Κορινθίας, περί τροποποίησης ορίων 
οικισμού Μπολατίου του ν. Κορινθίας.

18. Την οικ. 8917/18-12-2002 (ΦΕΚ 1157/Δ’/30.12.2002) 
απόφαση του Νομάρχη Κορινθίας, περί τροποποίησης 
του εδαφίου (γ) της παρ. 2 της 5704/26.07.1994 απόφα-
σης του Νομάρχη «Τροποποίηση ορίων οικισμού Μπο-
λατίου Ν. Κορινθίας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 199

2077

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.23 16:41:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2078 Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020

19. Την 82/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βέλου Βόχας για την έναρξη της διαδικασίας 
σύνταξης διαγράμματος κύρωσης του δικτύου κοινο-
χρήστων χώρων στον οικισμό Μπολατίου του Δ. Βέλου 
Βόχας.

20. Την 63/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βέλου Βόχας περί τροποποίησης της 82/2014 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέλου 
Βόχας.

21. Τη με αριθμ. 8098/03-04-1999 πράξη παραχώρησης 
εδαφικών λωρίδων οικοπέδων σε κοινή χρήση της Συμ-
βολαιογράφου Κορίνθου Μαρίας συζύγου Ιωάννου Στά-
μου, η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθηκοφυλακείο 
Κορίνθου στον τόμο 479 αυξ. αριθμ. 240, σύμφωνα με 
το με αριθμ. 1789/22-11-2013 πιστοποιητικό μεταγραφής.

22. Τη με αριθμ. 1368/29-11-2001 πράξη παραχώρη-
σης εδαφικών λωρίδων οικοπέδων σε κοινή χρήση του 
Συμβολαιογράφου Λουτρακίου Παναγιώτη Κωνσταντί-
νου Πούλλου, η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθη-
κοφυλακείο Κορίνθου στον τόμο 551 αυξ. αριθμ. 234, 
σύμφωνα με το με αριθμ. 224/24-02-2015 πιστοποιητικό 
μεταγραφής.

23. Τη με αριθμ. 1765/17-10-2005 πράξη παραχώρη-
σης εδαφικών λωρίδων οικοπέδων σε κοινή χρήση του 
Συμβολαιογράφου Βραχατίου Παναγιώτη Κωνσταντίνου 
Πούλλου, η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθηκοφυλα-
κείο Κορίνθου στον τόμο 534 αυξ. αριθμ. 44, σύμφωνα με 
το με αριθμ. 96/27-01-2005 πιστοποιητικό μεταγραφής.

24. Τη με αριθμ. 2795/31-05-2007 πράξη παραχώρη-
σης εδαφικών λωρίδων οικοπέδων σε κοινή χρήση του 
Συμβολαιογράφου Βραχατίου Παναγιώτη Κωνσταντίνου 
Πούλλου, η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθηκοφυ-
λακείο Κορίνθου στον τόμο 547 αυξ. αριθμ. 249, σύμ-
φωνα με το με αριθμ. 2288/04-06-2007 πιστοποιητικό 
μεταγραφής

25. Τη με αριθμ. 3822/13-11-2007 πράξη παραχώρησης 
εδαφικής λωρίδας οικοπέδου σε κοινή χρήση της Συμ-
βολαιογράφου Κορίνθου Ευαγγελίας Καπετανοπούλου 
του Γεωργίου, η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθη-
κοφυλακείο Κορίνθου στον τόμο 549 αυξ. αριθμ. 439, 
σύμφωνα με το με αριθμ. 1287/13-11-2014 πιστοποιητικό 
μεταγραφής.

26. Τη με αριθ. 184497/1987 ληφθείσα αεροφωτογρα-
φία της Γ.Υ.Σ. σε κλίμακα 1:15.000.

27. Το από 31-05-2019 διάγραμμα κοινοχρήστων χώ-
ρων του τοπογράφου μηχανικού Γκέλη Ε. Μιχαήλ, σε 
κλίμακα 1:2000.

28. Την από 31-05-2019 τεχνική έκθεση του τοπογρά-
φου μηχανικού Γκέλη Ε. Μιχαήλ.

29. Το με αριθμ. πρωτ. 8337/15/25-08-2016 έγγραφο- 
εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεο-
δομίας του Δήμου Κορινθίων για την κύρωση δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων του οικισμού Μπολατίου του 
Δ. Βέλου Βόχας.

30. Το με αριθμ. πρωτ. 141558/16/02-03-2017 έγγρα-
φο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελ/σου της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι., με το οποίο επιστράφηκε ο φά-
κελος της μελέτης του θέματος.

31. Το με αριθμ. πρωτ. 994/31.01.2018 έγγραφο του 

Τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου 

Βέλου Βόχας, με το οποίο επανυποβάλλεται η μελέτη για 

την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων χώρων του οικισμού 

Μπολατίου του Δ. Βέλου Βόχας.

32. Τα με αριθμ. πρωτ. 1748/27-02-2018 και 11294/ 

17-10-2018 έγγραφα του Τμήματος Μελετών και Επιβλέ-

ψεων Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

και Πολεοδομίας του Δήμου Βέλου Βόχας, περί ενημέ-

ρωσης σχετικά και με τη μελέτη του θέματος.

33. Το με αριθμ. πρωτ. 230161/18/20-03-2019 έγγρα-

φο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Πελ/σου της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι., περί υποβολής συμπληρωματι-

κών στοιχείων και της μελέτης του θέματος.

34. Το με αριθμ. πρωτ. 5196/11.06.2019 έγγραφο του 

Τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 

Δήμου Βέλου Βόχας, περί υποβολής συμπληρωματικών 

στοιχείων και της μελέτης του θέματος.

35. Το με αριθμ. πρωτ. 235119/18/13-11-2019 έγγραφο 

της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Πελ/σου της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι., περί οδηγιών αναφορικά και 

με τη μελέτη του θέματος.

36. Την με αριθμ. πρωτ. 20243/08-12-2014 αναρτηθεί-

σα ανακοίνωση του Τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων 

Τεχνικών Έργων του Δήμου Βέλου Βόχας, στον πίνακα 

ανακοινώσεων των Δημοτικών Καταστημάτων των Δ.Κ. 

Ζευγολατιού, Βέλου, Βραχατίου και του Κοινοτικού Κα-

ταστήματος της Τ.Κ. Μπολατίου, καθώς επίσης και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Βέλου Βόχας, στις 11-12-2014 , με 

το σχετικό διάγραμμα μελέτης κύρωσης κοινοχρήστου 

δικτύου συνοδευόμενα από τα αποδεικτικά θυροκόλ-

λησης.

37. Τα φύλλα των εφημερίδων «ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ» 

και «ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΗΜΕΡΑ» της 11-12-2014, στα οποία δη-

μοσιεύθηκε η ανακοίνωση για την κύρωση.

38. Την με αριθμ. πρωτ. 7291/14-05-2015 βεβαίωση 

του Τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων Τεχνικών Έρ-

γων του Δήμου Βέλου Βόχας, σύμφωνα με την οποία δεν 

υπεβλήθησαν ενστάσεις επί του προτεινόμενου δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων.

39. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 

αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση του υφιστάμενου δικτύου κοινοχρή-

στων χώρων, σύμφωνα με το αρθ. 35 του ν. 3937/2011 

(ΦΕΚ 60/Α’/31-3-2011), σε τμήμα του οριοθετημένου 

οικισμού του Μπολατίου του Δήμου Βέλου Βόχας ΠΈ. 

Κορινθίας, όπως αυτό αποτυπώνεται στο από 31-05-2019 

διάγραμμα κοινοχρήστων χώρων του τοπογράφου μη-

χανικού Γκέλη Ε. Μιχαήλ, σε κλίμακα 1:2000, το οποίο 

θεωρείται από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλ-

λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2079Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2080 Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2081Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2082 Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2083Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 7 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. οικ.56443 (2)

Κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων, σύμ-
φωνα με το άρθ. 35 του ν. 3937/2011, του οικι-
σμού «Ευαγγελίστρια», Δήμου Βέλου Βόχας, Νο-
μού Κορινθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων 

κ.λπ.» (ΦΕΚ 228/Α’/1923).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α’/27.12.2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, εδάφιο β του 

ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων Οι-

κιστική Ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/Α’/83).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 «Τρό-

πος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (ΦΕΚ 

181/Δ’/1985).

6. Τις διατάξεις του αρθ, 35 του ν. 3937/2011 «Διατή-

ρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

60Α’/31-3-2011).

7. Την 1828/2008 απόφαση του ΣτΕ.

8. Την 39608/14-9-2011 (ΦΕΚ 2200/Β’/30-9-2011) από-

φαση του ΥΠΕΚΑ.

9. Την με αριθμ. πρωτ. 31168/12/21-6-2012 εγκύκλιο 

ΥΠΕΚΑ.

10. Τις διατάξεις του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 

διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθ-

μίσεις» (ΦΕΚ 156 Α’/09-07-2013).

11. Τις διατάξεις του ν. 4258/14-4-2014 «Διαδικασία 

οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-

ματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 94 Α’/14-04-2014).

12. Τις διατάξεις του ν. 4315/24-12-2014 «Πράξεις εισφο-

ράς σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις» 

(ΦΕΚ 269 Α’/24-12-2014).

13. Τις διατάξεις του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α’/14-4-2014) 

και ειδικότερα το άρθρο 56.
14. Την 15870/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Νικόλαου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

15. Την 130479/12.06.2017 (ΦΕΚ 2113/Β’/20.06.2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Συντονιστή“ στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς 
και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

16. Την 6836/12-12-1985 (ΦΕΚ 243/Δ’/26.03.1986) από-
φαση του Νομάρχη Κορινθίας, περί καθορισμού ορίων, 
όρων και περιορισμών δόμησης στον οικισμό Ευαγγε-
λίστρια του ν. Κορινθίας.

17. Την 79/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βέλου Βόχας για την έναρξη της διαδικασί-
ας σύνταξης διαγράμματος κύρωσης του δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων στον οικισμό Ευαγγελίστρια του Δ. 
Βέλου Βόχας.

18. Τη με αριθμ. 1165/09-12-1994 πράξη παραχώρησης 
εδαφικών λωρίδων οικοπέδων σε κοινή χρήση της Συμ-
βολαιογράφου Σικυώνος Αγγελικής Γιαμπουράνη-Ιωάν-
νου, η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθηκοφυλακείο 
Κορίνθου στον τόμο 444 αυξ. αριθμ. 49, σύμφωνα με το 
με αριθμ. 1676/08-11-2013 πιστοποιητικό μεταγραφής.

19. Τη με αριθμ. 968/18-07-2002 πράξη παραχώρη-
σης εδαφικής λωρίδας οικοπέδων σε κοινή χρήση της 
Συμβολαιογράφου Κρωπίας Αττικής Σωτηρίας Χαραλά-
μπους Κατσούδα, η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υπο-
θηκοφυλακείο Κορίνθου στον τόμο 505 αυξ. αριθμ. 315, 
σύμφωνα με το με αριθμ. 215/24-02-2015 πιστοποιητικό 
μεταγραφής.

20. Τη με αριθμ. 1417/13-04-2005 πράξη παραχώρησης 
εδαφικής λωρίδας οικοπέδου σε κοινή χρήση του Συμβο-
λαιογράφου Βραχατίου Παναγιώτη Κωνσταντίνου Πούλ-
λου, η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθηκοφυλακείο 
Κορίνθου στον τόμο 528 αυξ. αριθμ. 421, σύμφωνα με το 
με αριθμ. 1894/15-04-2005 πιστοποιητικό μεταγραφής.

21. Τη με αριθμ. 5401/13-07-2005 πράξη παραχώρη-
σης εδαφικής λωρίδας οικοπέδου σε κοινή χρήση της 
Συμβολαιογράφου Βέλου Βασιλικής Χρίστου Κοσσιέρη, 
η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθηκοφυλακείο Κο-
ρίνθου στον τόμο 531 αυξ. αριθμ. 249, σύμφωνα με το 
με αριθμ. 3595/15-07-2005 πιστοποιητικό μεταγραφής.

22. Τη με αριθμ. 5965/28-07-2006 πράξη παραχώρη-
σης εδαφικής λωρίδας οικοπέδου σε κοινή χρήση της 
Συμβολαιογράφου Βέλου Βασιλικής Χρίστου Κοσσιέρη, 
η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθηκοφυλακείο Κο-
ρίνθου στον τόμο 541 αυξ. αριθμ. 429, σύμφωνα με το 
με αριθμ. 3166/10-08-2006 πιστοποιητικό μεταγραφής.

23. Τη με αριθμ. 6680/29-01-2008 πράξη παραχώρη-
σης εδαφικής λωρίδας οικοπέδων σε κοινή χρήση της 
Συμβολαιογράφου Βέλου Βασιλικής Χρίστου Κοσσιέρη, 
η οποία έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθηκοφυλακείο Κο-
ρίνθου στον τόμο 551 αυξ. αριθμ. 75 και 76, σύμφωνα 
με τα με αριθμ. 636 και 637/19-02-2008 πιστοποιητικά 
μεταγραφής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2084 Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020

24. Τη με αριθ. 184497/1987 ληφθείσα αεροφωτογρα-
φία της Γ.Υ.Σ. σε κλίμακα 1:15.000.

25. Το από 31-05-2019 διάγραμμα κοινοχρήστων χώ-
ρων του τοπογράφου μηχανικού Γκέλη Ε. Μιχαήλ, σε 
κλίμακα 1:2000.

26. Την από 31-05-2019 τεχνική έκθεση του τοπογρά-
φου μηχανικού Γκέλη Ε. Μιχαήλ.

27. Το με αριθμ. πρωτ. 8337/15/25-08-2016 έγγραφο- 
εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεο-
δομίας του Δήμου Κορινθίων για την κύρωση δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων του οικισμού Ευαγγελίστρια του 
Δ. Βέλου Βόχας.

28. Το με αριθμ. πρωτ. 141558/16/02-03-2017 έγγρα-
φο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελ/σου της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι., με το οποίο επιστράφηκε ο φά-
κελος της μελέτης του θέματος.

29. Το με αριθμ. πρωτ. 994/31.01.2018 έγγραφο του 
Τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου 
Βέλου Βόχας, με το οποίο επανυποβάλλεται η μελέτη για 
την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων χώρων του οικισμού 
Ευαγγελίστρια του Δ. Βέλου Βόχας.

30. Τα με αριθμ. πρωτ. 1748/27-02-2018 και 11294/17-
10-2018 έγγραφα του Τμήματος Μελετών και Επιβλέψε-
ων Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδομίας του Δήμου Βέλου Βόχας, περί ενημέρωσης 
σχετικά και με τη μελέτη του θέματος.

31. Το με αριθμ. πρωτ. 230161/18/20-03-2019 έγγρα-
φο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελ/σου της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι., περί υποβολής συμπληρωματι-
κών στοιχείων και της μελέτης του θέματος.

32. Το με αριθμ. πρωτ. 5196/11.06.2019 έγγραφο του 
Τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 
Δήμου Βέλου Βόχας, περί υποβολής συμπληρωματικών 
στοιχείων και της μελέτης του θέματος.

33. Το με αριθμ. πρωτ. 235119/18/13-11-2019 έγγραφο 

της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελ/σου της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι., περί οδηγιών αναφορικά και 
με τη μελέτη του θέματος.

34. Την με αριθμ. πρωτ. 20245/08-12-2014 αναρτηθεί-
σα ανακοίνωση του Τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων 
Τεχνικών Έργων του Δήμου Βέλου Βόχας, στον πίνακα 
ανακοινώσεων των Δημοτικών Καταστημάτων των Δ.Κ. 
Ζευγολατιού, Βέλου, Βραχατίου και του Κοινοτικού Κα-
ταστήματος της Τ.Κ. Ευαγγελίστριας, καθώς επίσης και 
στην ιστοσελίδα του Δήμου Βέλου Βόχας, στις 11-12-2014,
με το σχετικό διάγραμμα μελέτης κύρωσης κοινοχρή-
στου δικτύου συνοδευόμενα από τα αποδεικτικά θυ-
ροκόλλησης.

35. Τα φύλλα των εφημερίδων «ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ» 
και «ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΗΜΕΡΑ» της 11-12-2014, στα οποία δη-
μοσιεύθηκε η ανακοίνωση για την κύρωση.

36. Τη με αριθμ. πρωτ. 7286/14-05-2015 βεβαίωση 
του Τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων Τεχνικών Έρ-
γων του Δήμου Βέλου Βόχας, σύμφωνα με το οποίο δεν 
υπεβλήθησαν ενστάσεις επί του προτεινόμενου δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων.

37. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση του υφιστάμενου δικτύου κοινοχρή-
στων χώρων, σύμφωνα με το άρθ. 35 του ν. 3937/2011 
(ΦΕΚ 60/Α’/31-3-2011), του οριοθετημένου οικισμού της 
Ευαγγελίστριας του Δήμου Βέλου Βόχας ΠΈ. Κορινθίας, 
όπως αυτό αποτυπώνεται στο από 30-03-2015 διάγραμ-
μα κοινοχρήστων χώρων του τοπογράφου μηχανικού 
Γκέλη Ε. Μιχαήλ, σε κλίμακα 1:2000, το οποίο θεωρείται 
από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου και αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2085Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2086 Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2087Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 7 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2088 Τεύχος Δ’ 199/23.04.2020

*04001992304200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


